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VII. kongres světové bohemistiky: Literatura a jazyk(y) vdialogu

Typ wydarzenia: Kongres 
Miejscowość: Prague 
Organizatorzy: Instytut Literatury Czeskiej Akademii Nauk Republiki Czeskiej (Ústav
pro českou literaturu) 

VII. Kongres światowej bohemistyki to spotkanie czeskich i zagranicznych
specjalistów od czeskiego języka, literatury i kultury, które odbędzie się w dniach
29. czerwca - 3. lipca 2026 w Pradze, a jego motywem przewodnim będzie
Literatura i język(i) w dialogu przy okazji 100. rocznicy założenia Praskiego Koła
Lingwistycznego.

Kongres  oferuje  przestrzeń  dla  publicznego  spotkania  bohemistów  różnych
specjalizacji  z  kraju  i  zagranicy.  Tematem  przewodnim  są  otwarte  horyzonty
literaturoznawstwa  w  dialogu  z  językoznawstwem,  historią  sztuki  i  innymi
dyscyplinami.

W  szczególności  dążymy  do  otwarcia  nowych  perspektyw  dla  literatury  ziem
czeskich  i  jej  kluczowych  dzieł  jako  elementu  globalnej  sieci  literackiej
oraz spektrum  relacji,  które  kształtują  tę  sieć  poza  tradycyjnymi  granicami
narodowymi  (rynek  książki,  transfer  kulturowy,  przekład  itp.).  Z  okazji  stulecia
powstania  Praskiego  Koła  Lingwistycznego,  zwracamy naszą  uwagę ku  językom
literatury  ziem  czeskich  i  pisanej  po  czesku literaturze  na  świecie  oraz ku
przemianom  językoznawstwa  i  jego  interakcjom  z  literaturoznawstwem  w
przeszłości i współcześnie. Oferujemy przestrzeń do dyskusji nad archiwum języka i
literatury czeskiej w szerszym znaczeniu dziedzictwa społeczno-duchowego, nad
pracą  z pamięcią  i  odkryciami w tej  dziedzinie.  Reagujemy także na wyzwania,
jakie obecne media i zmiany technologiczne stawiają komunikacji literackiej (np.
powstawanie tekstu za pośrednictwem sztucznej  inteligencji)  i  poszukujemy dla
nich ram historycznych.
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Data zgłaszania uczestników: 31.12.2025 
Linki: 

• https://ucl.cas.cz/bohemisticke-kongresy/vii/
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